令和元年６月吉日

各 所 属 長 様

                 長井市卓球協会

会長 八鍬 秀晴

長井市卓球協会創設５０周年記念

第２６回「ながいダブルスカップ２０１９」卓球競技大会

ラージボールの部開催について

盛夏の候、貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

また、日頃より当市卓球の振興に御尽力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、今年も標記の大会を開催することになりましたので、多数参加下さいますよう

ご案内申しあげます。

記

１ 大会名称  第２６回「ながいダブルスカップ２０１９」ラージボールの部

２ 主  催  長井市卓球協会

３ 後  援  置賜地区卓球協会 長井市体育協会 山形新聞・山形放送 ㈱卓球王国

４ 期  日 令和元年８月２４日（土） ８:００開館 ９:００開会式 ９:３０競技開始

５ 会  場  長井市置賜生涯学習プラザ体育館

                 〒993－0041 山形県長井市九野本1235-1 ℡0238-84-6900

６ 競技種目  ①ラージ団体A(※360歳未満)   ②ラージ団体B(※360歳以上)

③ラージ団体C(※420歳以上)

④ラージ混合ダブルス(80歳以上)  ⑤ラージ混合ダブルス(120歳以上)

⑥ラージ混合ダブルス(140歳以上) ⑦ラージ混合ダブルス(150歳以上)

※団体はメンバーの合計年齢ではなく、試合に出る１番から３番までの

３組の選手の合計年齢とする。

※混合ダブルス(80歳以上)の組み合わせ(例)

20歳と６0歳、30歳と50歳でも可。

７ 参加資格  ・団体種目と、ダブルス種目の重複申し込みを認める。

・年齢は令和２年４月１日現在（見込み）とする。

・全種目において、男子の代わりに女子の選手が入ることを認める。

・団体種目において、男子の代わりに女子の選手が出る場合、１番と２番

は重複できない。

また、３番は１番と２番の同じペアで組むことはできない。

（例）１番：Ａ・Ｂ、２番：Ｃ・Ｄ、３番：Ａ・Ｃ又はＡ・ＤかＢ・Ｃ

又はＢ・Ｄのいずれか

・全種目において、年齢に該当する選手であれば、当日のメンバー変更を

認める。

但し、団体種目について、当日メンバーの人数が足りない場合は、勝敗

に関係しないオープン参加とし、予選リーグだけの出場とする。

８ 競技方法   ・１１点３ゲームによる、２ゲーム先取とする

・試合の進行順序は、「団体戦」→「混合ダブルス」の順で行なう。

・団体及びダブルス種目共に、予選リーグの後、各ブロック上位による決

勝トーナメントと、下位によるトーナメントを実施する。

・団体種目は、４～６名の選手構成による３組のダブルスによる２点先取

とする。

但し、予選リーグについては勝敗が決まっても３番まで行う。

・団体の試合順序は、①女子ダブルス、②男子ダブルス、③混合ダブルス

とする。

９ 競技規則  ・現行の日本卓球ルールを準用する。

・試合球は、プラスチック製ラージボール（ニッタク製）を使用する。

10 表  彰 上位トーナメント３位までと、下位トーナメント１位のチーム又はペア

 に賞品を授与する。（但し、参加人数によって異なる場合がある）

11 参 加 料 団体種目  １チーム ４，０００円

混合ダブルス種目      １組  ２，０００円

12 申 込 み ７月１９日（金）必着で、下記宛に郵送またはメールで申し込んで下

さい。 （FAXでの受け付けは行いません）

申込先

〒993－0035 山形県長井市時庭９４３－１３

長井市卓球協会 大会事務局 やくわ卓球道場 宛

メールアドレス nagai_tta@yahoo.co.jp

問合せ先
長井市卓球協会 ラージボール部長 金田正子

携帯電話 090 - 6623 - 4092

・参加料は申込みと同時に、同封の「振込取扱票」により最寄りの郵便局

で納入して下さい。（棄権者への参加料の返却は致しません。）

振込票がない場合は、郵便局で下記口座番号に振り込んでください。

（振込手数料はご本人負担となりますのでご了承ください。）

口座記号番号 ０ ２ ２ ９ ０ ２   ７ ７ ３ ５ ７

加入者名 長井市卓球協会

※振込取扱票にはご依頼人の欄に団体名も記入してください。

・申込み期限以降の受付は一切しませんので、ご了承下さい。

1３ そ の 他   １）選手は必ずゼッケンを付けて下さい。

２）受付は８時４０分で終了します。

３）大会での事故及びケガについての責任は一切負いませんので、各自

スポーツ保険等に加入して下さい。

４）会場内に食堂・売店はありませんので、食事は各自用意して下さい。

５）「ゴミ持ち帰り運動中」ですので、御協力宜しくお願いします。

1４ 資料請求  長井市卓球協会HP URL http://blog.livedoor.jp/nagaittc/ から

資料を請求・ダウンロードできます。

mailto:nagai_tta@yahoo.co.jp